
DIREZIONE CORPO POLIZIA MUNICIPALE - VICE COMANDANTE VICARIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-117.12.0.-11

L'anno 2018 il giorno 23 del mese di Maggio il sottoscritto Bocchiardo Monica in qualita' di  
dirigente  di  Vice  Comandante  Vicario,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  
seguito riportata.

OGGETTO  Affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.,  a  seguito  dell’espletamento sul  Me.P.A.  di  CONSIP di  una Richiesta  di  Offerta 
aperta a tutti gli operatori economici, a M. MUZIO & C. SRL (C.B. 6437), del servizio di 
manutenzione degli  impianti  di  climatizzazione presenti  presso varie  sedi  del  Corpo di 
Polizia  Locale  per  l’importo  complessivo  di  Euro  2.686,04  (I.V.A.  inclusa)  –  CIG 
Z2D236DF8B.

Adottata il 23/05/2018
Esecutiva dal 28/05/2018

23/05/2018 BOCCHIARDO MONICA
24/05/2018 BOCCHIARDO MONICA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE CORPO POLIZIA MUNICIPALE - VICE COMANDANTE VICARIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-117.12.0.-11

OGGETTO Affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a 
seguito dell’espletamento sul  Me.P.A. di CONSIP di  una Richiesta  di Offerta  aperta  a tutti  gli 
operatori  economici,  a  M. MUZIO & C. SRL (C.B. 6437),  del  servizio  di  manutenzione  degli 
impianti  di climatizzazione presenti presso varie sedi del Corpo di Polizia Locale per l’importo 
complessivo di Euro 2.686,04 (I.V.A. inclusa) – CIG Z2D236DF8B.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Sulla  base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000, e ss.mm.ii.;

Visti:
- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relati-

vi alle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legi-

slativo 12 aprile 2006, n. 163 «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forni-
ture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora in vigore; 

- le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo in-
feriore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione de-
gli elenchi degli operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibe-
ra del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ultimo aggiornamento 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 06/03/2018;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei 
Servizi  Comunali,  ultima  modifica  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  2  del 
09/01/2018;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

https://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/AttiDellAutorita/_Atto?id=1a4e5ca20a778042283b7a58c1ece1d9
https://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/AttiDellAutorita/_Atto?id=1a4e5ca20a778042283b7a58c1ece1d9


- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Con-
siglio Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

- il Regolamento a disciplina delle Acquisizioni di Beni e Servizi, approvato con deliberazio-
ne del Consiglio Comunale n. 26 del 15/4/2008 e ss.mm.ii.;

- la nota prot. n. 275289 del 04/08/2017 del Direttore Generale ad oggetto “Novità inerenti 
agli acquisti aventi valore inferiore alla soglia comunitaria a seguito dell’entrata in vigore 
del D.Lgs. 56/2017”;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati appro-
vati i documenti Previsionali e Programmatici 2018/2020; 

- la Deliberazione Giunta Comunale n° 65 del 19/4/2014 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione per l’anno 2018;

Premesso che:
- è necessario garantire la funzionalità degli impianti di climatizzazione presenti presso le va-

rie sedi del Corpo di Polizia Locale, in considerazione del disposto di cui al D.LGS. 81 del 
9/4/2008, recante attuazione dell’art. 1 della legge 3/8/2007 n° 123, in materia di tutela della 
salute e della sicurezza dei luoghi di lavoro, mediante manutenzione ordinaria annuale; 

- in particolare, l’Ufficio Sicurezza ha predisposto un elenco contenente le varie tipologie, 
marche e modelli, di condizionatori in carico alla Polizia Locale ed ha indicato le attività ri-
chieste per la manutenzione ordinaria annuale e le condizioni per l’eventuale esecuzione del-
la manutenzione straordinaria (allegati 1 e 2).

Preso atto che, per l’acquisizione del servizio di manutenzione di cui sopra, è stata formulata una 
RdO (n. 1943008) a tutti i fornitori presenti sul Me.P.A. di CONSIP (allegato 3), che ha avuto il se-
guente esito:

• la migliore offerta è stata presentata dalla ditta M. MUZIO & C. SRL (allegato 4);

Ritenuto,  per  quanto  descritto  in  premessa  e  secondo  normativa  vigente, di  dover  provvedere 
all’acquisizione del servizio di manutenzione annuale degli impianti di climatizzazione presenti in 
varie  sedi della  Polizia  Locale e di  impegnare,  di  conseguenza,  la  somma complessiva di Euro 
1.686,04 (inclusa IVA 22%); 

Ritenuto  di  prevedere  eventuali  interventi  di  manutenzione  straordinaria  quantificati  in   Euro 
1.000,00 (inclusa IVA al 22%) per il periodo di esercizio 2018;

Accertato che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e conta-
bile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del DLgs 267/2000 e  s.m.i.;

DETERMINA

1. Di autorizzare, ai sensi del D. Lgs 50/2016 art. 36 ed in conformità all’art 6. c. 6 del Regola-
mento per l’acquisizione in economia dei beni e servizi del Comune di Genova, la spesa neces-
saria per l'acquisizione del servizio di manutenzione ordinaria annuale degli impianti di clima-
tizzazione presenti presso varie sedi del Corpo di Polizia Locale, per l’importo di Euro 1.686,04 
(inclusa IVA 22%), ritenuto congruo, oltre Euro 1.000,00 (inclusa IVA 22%) per eventuali in-
terventi di manutenzione straordinaria,, e la contestuale assegnazione alla ditta M. MUZIO & 
C. SRL con sede in Genova, Via Casata Centuriona 17 R, P.IVA e C.F. 01062810104 (C.B. 
6437);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2. di impegnare, per la manutenzione sopra descritta, la somma di  Euro 1.686,04 (I.V.A. 22% 
compresa)  al  Capitolo  13015  C.d.C.  800.628  "Manutenzione  attrezzature”  P.d.c. 
U.1.03.02.09.005 (Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature)  CIG: Z2D236DF8B 
(Imp. 2018/9568); 

3. di impegnare un importo aggiuntivo di Euro 1.000,00 (I.V.A. 22% compresa)  al  Capitolo 
13015 C.d.C. 800.628 "Manutenzione attrezzature” P.d.c. U.1.03.02.09.005 (Manutenzione or-
dinaria e riparazioni di attrezzature) CIG: Z2D236DF8B (Imp. 2018/9569), stimato sulla base 
di quanto verificatosi negli anni precedenti, per le eventuali manutenzioni straordinarie che po-
trebbero rendersi necessarie nel corso dell’anno 2018;

4. di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui, dai controlli effettuati ex art. 
80  D. Lgs 50/2016 sui requisiti di carattere generale, si riscontrassero provvedimenti interdittivi 
o  emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

5. di demandare all’Ufficio Amministrazione e Contabilità della Direzione Corpo di Polizia Lo-
cale la regolarizzazione mediante atti di liquidazione, nei limiti di spesa previsti dal presente 
provvedimento;

6. di dare atto che: 
- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanzia-

menti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del D. Lgs. 267/2000;
- la suddetta spesa rientra nell’ambito delle attività istituzionali;
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 

personali;

7. di  aver verificato  l’insussistenza di  situazioni  di conflitto  d’interesse  ai  sensi  dell’art. 42 
del D.Lgs.50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge 241/1990.

 

La Dirigente
Dott.ssa Monica Bocchiardo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-117.12.0.-11
AD OGGETTO 
Affidamento,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lettera  b)  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  a  seguito 
dell’espletamento sul Me.P.A. di CONSIP di una Richiesta di Offerta aperta a tutti gli operatori  
economici, a M. MUZIO & C. SRL (C.B. 6437), del servizio di manutenzione degli impianti di 
climatizzazione presenti presso varie sedi del Corpo di Polizia Locale per l’importo complessivo di 
Euro 2.686,04 (I.V.A. inclusa) – CIG Z2D236DF8B.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1 

 

 

CONDIZIONATORI POLIZIA MUNICIPALE DI GENOVA 

UBICAZIONE 

COMUNE DI 

GENOVA 

  n. unità 

esterne 

n. 

split 

altre 

unità 

marca modello matricola/seriale note data ultimo 

controllo 

Anno 

istallazione 

Ufficio 

Rimozioni 

Veicoli         

Piazzale 

Camionale 1          

Tel. 

010414368 

1 2   carrier 38/GL2M12G 06AP109856 solo refrigerazione  17/10/2017   

Ufficio 

Rimozioni 

Veicoli         

Piazzale 

Camionale 1                         

Tel. 

010414368 

1 2  Dalkin 2MXS50G2V1B J046909 solo refrigerazione  17/10/2017 2010 

PM Distretto 2       

Via 

Sampierdarena 

34 

 Tel. 

01078711 

  3 Olimpia 

Splendid 

unico INVERTER 

98F 

2170H0170218                         

2170H0100121                           

2170H0170217 

solo refrigerazione 

senza unità esterna 

17/10/2017   



2 

 

PM Distrettro 3                                          

Via Marassi 6 

Tel. 

0105577823 

1 1  Mitsubishi 

Elettric 

MS-A18WV H003578T solo refrigerazione  18/10/2017 2004 

PM Distrettro 3                                          

Via Marassi 6 

Tel. 

0105577823 

1 1  HAIER 1V12BS3ERA AA9F0 solo refrigerazione  18/10/2017 2015 

PM Distrettro 3                                          

Via Marassi 6 

Tel. 

0105577823 

  2 Olimpia 

Splendid 

unico Sky 

145fhe         

unico 11,5 sf 

01077 

2170H0420521                          

217OH0350237 

cond. +pompa calore 

senza unità esterna 

18/10/2017 2004 

PM Distretto 6                    

Via F.da Persico 

49 

Tel. 

0105577178 

1 2  Airwell-

Dual 

DCI DUO INV 75P091110 S/N 

2251334537 

Refrigerazione + 

pompa calore 

17/10/2017   

PM Distretto 6                    

Via F.da Persico 

49 

Tel. 

0105577178 

1 2  HOKKAIDO HCKU-408X2 D2021117011373

0160017 

Refrigerazione + 

pompa calore 

17/10/2017 2013 

PM Distretto 7                        

Piazza Bignami 4 

Tel. 

0105578124 

  5 Olimpia 

Splendid 

Unico Star  

00703 

2170G0600485                                                         

2170G0600431                          

2170G0600484                         

2170G0600432                       

2170G0600472 

cond. +pompa calore 

senza unità esterna 

20/10/2017   

Sez. Foce                                 

Via Ruspoli 6 

Tel. 

0105577140 

  3 Olimpia 

Splendid 

unico star 8,5 SF 

HE mod.00702 

2170H0450187                        

2170H0231236 

solo refrigerazione 

senza unità esterna 

18/10/2017   



3 

 

Sez. Foce                                 

Via Ruspoli 6 

Tel. 

0105577140 

  1 Olimpia 

Splendid 

UNICO SMART 

10 HP 

 2170U0190177 Refrigerazione + 

pompa calore 

18/10/2017 2016 

Sez. Pegli                               

Piazza Lido di 

Pegli 3  

Tel. 

0105577696 

Sez. chiusa al 

pubblico  

1 1  Ariston 

 

 A-MW12-HOBX 

 

 1500440 

 

 

Refrigerazione + 

pompa calore 

 

20/10/2017   

Sez. Pegli                               

Piazza Lido di 

Pegli 3 

Tel. 

0105577696 

Sez. chiusa al 

pubblico 

1 2  Ariston 

Dual 

A-DW12-HOBX 1401583 Refrigerazione + 

pompa calore 

 

20/10/2017  

Sez. Pra                                  

Via Airaghi 39r 

Tel. 

0105577682 

2 2  Ariston A-MWO9-HOBX 3380091 Refrigerazione + 

pompa calore 

17/10/2017   

Sez. Pra                                  

Via Airaghi 39r 

Tel. 

0105577682 

1 1  Samsung  AR09KSFPE   Refrigerazione + 

pompa calore 

17/10/2017 2016 

Sez. Pra                                  

Via Airaghi 39r 

Tel. 

0105577682 

1 1  Panasonic CS-T235TKEW  Refrigerazione + 

pompa calore 

20/12/2017 2017 

Contenzioso                           

Via XX 

Settembre 7/1A 

Tel.0105955

510 

4 8  Toschiba RAS M14GAV-E           

RAS M14GKV-E         

RAS M14 GKV-E            

RAS M14GAV-E   

712PO197                               

73200520                                 

82303950                             

82303950 

Refrigerazione + 

pompa calore 

23/10/2017   



4 

 

Oggetti 

Rinvenuti                    

Via Oristano 12 

Ivo 

Sciaccaluga                        

Tel. 

010500519 

1 1  DALKIN  RXR25  A500906 Refrigerazione + 

pompa calore 

23/10/2017 2015 

Oggetti 

Rinvenuti                    

Via Oristano 12 

 Ivo 

Sciaccaluga                        

Tel. 

010500519 

1 1  Samsung 

ARG 

AR0*FSFPESNX OB6803346N-O Refrigerazione + 

pompa calore 

23/10/2017 2013 

Magazzino 

vestiario 

Depositeria 

Via Oristano 10 

Tel. 

3204338359 

 

1 1  Panasonic CS-T235TKEW  Refrigerazione + 

pompa calore 

19/12/2017 2017 

Ambiente                                       

Via Chiusone1 

                                          

Tel. 

0105574650 

16 16  ITELCO 

CLIMA 

KL9R407 854639 Refrigerazione + 

pompa calore 

(sala ristoro 

compressore guasto) 

29/11/2017 2004 

Ambiente                                       

Via Chiusone1 

 Tel. 

0105574650 

1 1  SANYO SAP -CRV12AEH 10004585 Refrigerazione + 

pompa calore 

29/11/2017 2010 

Ambiente                                       

Via Chiusone1 

 Tel. 

0105574650 

1 1  DALKIN ARXN25LV1B K020247 Refrigerazione + 

pompa calore 

29/11/2017 2013 

Civica 

Depositeria 

Tel. 

0105577835 

1 2  Panasonic CU-2RE18SDE  Refrigerazione + 

pompa calore 

 2017 



5 

 

Via Mogge 5 

 



MANUTENZIONE  ANNUALE CONDIZIONATORI 

  

   

 

  MANUTENZIONE ORDINARIA UNITA' ESTERNA E SPLIT INTERNI INTERVENTO PREDISPOSTO PREFERIBILMENTE MESI MAGGIO/GIUGNO     

  PER GARANTIRE LA FUNZIONALITA' DEGLI IMPIANTI  ELENCATI NELLA TABELLA DI SEGUITO RIPORTATA 

   - Controllo della struttura dell'Unità Esterna e relativo ancoraggio 

     - Pulizia e lavaggio della batteria esterna  

 - Controllo   carica del gas ed eventuale ripristino 

 - Verifica efficienza del compressore 

- Verifica connessioni circuito frigorifero 

- Verifica di tutte le connessioni elettriche 

 - Controllo pulizia e lavaggio filtri unità interna 

 - Sanificazione scambiatore 

- Controllo e pulizia degli scarichi della condensa e della vaschetta di raccolta 

 - Controllo status e funzionamento pannelli comando 

     - Controllo di eventuali termostati e loro regolazione 

- Verifica telecomandi e eventuale sostituzione pile 

  - Rilascio di ricevuta/distinta di intervento tecnico controfirmato da utente e operatore 

     - AGGIORNAMENTO LIBRETTO IMPIANTO 

Formulazione di eventuale preventivo di spesa, da sottoporre ad autorizzazione da inoltrare all’ufficio competente  Prevenzione e Protezione , per la 
sostituzione di parti deteriorate o danneggiate non più idonee a garantire il regolare funzionamento in sicurezza 

     

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

  

Per guasti che si dovessero verificare nel corso della durata dell’appalto si dovrà garantire intervento di riparazione su tutte le macchine in uso 
riportate nell’elenco allegato, previa formulazione di preventivo che dovrà essere inoltrato all’Ufficio Prevenzione e Protezione e  all’ufficio 
Economato per vaglio congruità e disponibilità economica. L’intervento sarà da eseguirsi solo dopo autorizzazione ed emissione di modulo d’ordine 
da parte dell’ufficio Economato. 
Si precisa che la diagnosi del guasto, anche al di fuori delle visite concordate per la manutenzione ordinaria, deve essere ricompresa nella 
formulazione della presente offerta per la manutenzione ordinaria; saranno invece contabilizzati in modo separato le ore/lavoro e gli eventuali pezzi di 

     



ricambio utilizzati per eseguire la riparazione del guasto. 
  

  

 

 

NOTE: gli interventi manutentivi dovranno essere sempre concordati con ufficio Prevenzione e Protezione  per garantire idonea presenza di personale e allo stesso inoltrati 

tutti i documenti attestanti avvenuto intervento e anomalie riscontrate e preventivi per ogni eventuale intervento che si reputasse necessario, 

  PER SOPRALLUOGO REDAZIONE PREVENTIVO  E ULTERIORI INFORMAZIONI CONTATTARE : 

UFFICIO Prevenzione e Protezione referente Ist. Tec. Ottonello Roberto tel 0105577923 

   



L' Amministrazione titolare del procedimento: COMUNE DI GENOVA - MOBILITA' E 
POLIZIA MUNICIPALE - CORPO POLIZIA MUNICIPALE - COMANDO
Codice Fiscale Ente: 00856930102
Indirizzo: Via Di Francia 1 GENOVA GE
Punto Ordinante: MONICA BOCCHIARDO
Responsabile Unico del Procedimento: BOCCHIARDO MONICA

ai sensi dell'art. 67, comma 1, del Codice dei Contratti Pubblici
INVITA

a presentare un'offerta per i Prodotti/Servizi descritti nell'ambito dei documenti e dei dati 
predisposti e resi disponibili sul Sistema relativamente alla RdO di seguito dettagliata

Numero RDO: 1943008
Descrizione RDO: MANUTENZIONE IMPIANTI DI 

CLIMATIZZAZIONE SEDI DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE DI GENOVA

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1
Unita' di misura dell'offerta economica: Valori al ribasso
Amministrazione titolare del procedimento COMUNE DI GENOVA - MOBILITA' E POLIZIA 

MUNICIPALE - CORPO POLIZIA MUNICIPALE - 
COMANDO00856930102Via Di Francia 1 
GENOVA GE

Punto Ordinante MONICA BOCCHIARDO
Soggetto stipulante Nome: MONICA BOCCHIARDO

Amministrazione: COMUNE DI GENOVA - 
MOBILITA' E POLIZIA MUNICIPALE - CORPO 
POLIZIA MUNICIPALE - COMANDO

(RUP) Responsabile Unico del Procedimento BOCCHIARDO MONICA
Inizio presentazione offerte: 04/05/2018 13:22
Termine ultimo presentazione offerte: 18/05/2018 12:00
Temine ultimo richieste di chiarimenti: 17/05/2018 12:00
Data Limite stipula contratto (Limite 
validitàofferta del Fornitore)

31/12/2018 12:00

Giorni dopo la stipula per Consegna Beni / 
Decorrenza Servizi:

15

Bandi / Categorie oggetto della RdO: SERVIZI/Servizi agli Impianti (manutenzione e 
riparazione)

Lotto 1 - Dettaglio
Denominazione lotto Manutenzione condizionatori sedi della Polizia 

Municipale di Genova
CIG Z2D236DF8B
CUP

Dati di consegna Varie sedi della Polizia Municipale del Comune di 

Data Creazione Documento: 04/05/2018 13:24 Pagina 1



Genova
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di 

fatturazione:Via di francia 1-piano 10Genova - 
16149 (GE)

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Importo totale a base d'asta 1500,00

Data Creazione Documento: 04/05/2018 13:24 Pagina 2



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1943008
Descrizione RDO: MANUTENZIONE IMPIANTI DI

CLIMATIZZAZIONE SEDI DELLA
POLIZIA MUNICIPALE DI

GENOVA
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA -
MOBILITA' E POLIZIA

MUNICIPALE - CORPO POLIZIA
MUNICIPALE - COMANDO

00856930102
Via Di Francia 1 GENOVA GE

Punto Ordinante MONICA BOCCHIARDO
Soggetto stipulante Nome: MONICA BOCCHIARDO

Amministrazione: COMUNE DI
GENOVA - MOBILITA' E POLIZIA
MUNICIPALE - CORPO POLIZIA

MUNICIPALE - COMANDO
Codice univoco ufficio - IPA 94QJC5

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 04/05/2018 13:25
Termine ultimo presentazione

offerte:
18/05/2018 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

17/05/2018 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
31/12/2018 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

SERVIZI/Servizi agli Impianti
(manutenzione e riparazione)

1/3

Data Creazione Documento: 21/05/2018 06:39 Pagina 1 di 3



Lotto esaminato: 1 Manutenzione condizionatori sedi della Polizia
Municipale di Genova

CIG Z2D236DF8B
CUP

Oggetto di Fornitura 1 Manutenzione e Riparazione
Impianti di climatizzazione/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

1500,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 AQS SRL Singola 0643925082707/05/2018

20:02
2 NUOVA RATEC

SERVICE SRL SOC.
UNINOMINALE

Singola 0194047099809/05/2018
14:38

3 M. MUZIO & C. SRL Singola 0106281010416/05/2018
17:06

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
21/05/2018 18:37:40 21/05/2018

18:39:08

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
AQS SRL Approvato nessuna

NUOVA RATEC SERVICE
SRL SOC. UNINOMINALE

Approvato nessuna
M. MUZIO & C. SRL Approvato nessuna

2/3

Data Creazione Documento: 21/05/2018 06:39 Pagina 2 di 3



Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
M. MUZIO & C. SRL 1382,00

AQS SRL 1387,52
NUOVA RATEC SERVICE SRL

SOC. UNINOMINALE
1498,00

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 21/05/2018 06:39 Pagina 3 di 3


